Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 26/2014

AUTORIA: Ivan Luiz Paganini

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Prefeito – LUIZ CARLOS PREZOTI ROCHA

REQUEIRO ao Executivo Municipal  providências quanto a regulamentação e aplicação da Lei
Municipal nº 2.607/2014, “Bolsa Atleta”, com base em seu artigo 2º, que especifica:

“Art.  2º.  Compete  ao  programa  bolsa-atleta  conceder  aos  atletas  amadores  martinenses
incentivos em dinheiro, cujos valores serão fixados através de projeto de lei a ser regulamentado
pelo poder executivo municipal em até 60 (sessenta) dias após a publicação desta lei.”

Para tanto, alertando que a publicação da presente lei, deu-se em 25 de abril do presente ano.

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2014.

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br